



Ministerium für Landesentwicklung und Verkehr des Landes Sachsen-Anhalt • Postfach 3653 • 39011 Magdeburg

Landesstraßenbaubehörde Sachsen-Anhalt Zentrale Hasselbachstr. 6/Haus 5 39104 Magdeburg

Einführung der Richtlinien für die Standardisierung des Oberbaus von Verkehrsflächen; Ausgabe 2012 (RStO 12) - Korrekturen und Ergänzungen; Ausgabe 2021

Allgemeines Rundschreiben Straßenbau (ARS) Nr. 27/2020 des Bundesministeriums für Verkehr und digitale Infrastruktur (BMVI) vom 11. Dezember 2020 (Az: StB 27/7182.8/3-ARS-20/27/3426018)

Die RStO 2012 wurden geändert und vom BMVI mit ARS Nr. 27/2020 vom 11. Dezember 2020 als RStO 12, Ausgabe 2021, bekannt gemacht.

Die Einführung der RStO 12, Ausgabe 2021, für den Geschäftsbereich der Straßenbauverwaltung Sachsen-Anhalt ist mit RdErl. des MLV vom 29. Juni 2021 erfolgt (MBI. LSA Nr. 28/2021 vom 16. August 2021, Seite 484).

Den entsprechenden Auszug aus dem Ministerialblatt habe ich zu Ihrer Kenntnisnahme und Beachtung als Anlage beigefügt.

Im Auftrag

Anlage

Ø MBI. LSA Nr. 28/2021 vom 16. August 2021, Seite 484

Sachsen-Anhalt #moderndenken Magdeburg, 24. August 2021 Ihr Zeichen/Ihre Nachricht:

Mein Zeichen/ Meine Nachricht: 36.11-3110

Bearbeitet von: Frau Peitek Tel.: (0391) 567 - 7592 Fax: (0391) 567 - 7558

E-Mail-Adresse:

Andrea.Peitek@sachsenanhalt.de

Turmschanzenstraße 30 39114 Magdeburg

Tel.: (0391) 567 - 01 (0391) 567 - 75 10 Fax:

E-Mail:

Poststelle-mlv@sachsenanhalt.de

Internet:

http://www.mlv.sachsenanhalt.de

Verkehrsanbindung: Straßenbahn Linie 5. - Richtung: Messegelände, Haltest.: Turmschanzenstr.

Landeshauptkasse Sachsen-Anhalt Deutsche Bundesbank BIC MARKDEF1810 DE21 8100 0000 0081 0015 00